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学かな白燃た期まれだ
穏やかな清流「浅の川」と、緑豊かな「角間」の里山に日まれて。
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新年度が始まり最初の事業でありました社会体育大会は、天候不1贋により順延しましたが地域の皆

さんのご参加も頂き成功裏に終了することができました。心からお礼申し上げます。総会で確認いた

しました事項について報告いたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

私たちが住む地域は日々発展を続け、元気な子供たちも増加しています。また、ホタルの会の活動

に加え、山側環状の美しい景観を創る会 。学問の里浅野川愛護協会も発足、金沢学生の町推進条例に

基づく「大学門前町学生のまち推進協議会」もスター トし、地域の皆さんと『絆』を深め心豊かに暮

らせる町づくりに取り組んでいかなければなりません。田上公民館は、本年、節目の 30周年を迎え

ます。記念事業の一つである人田技師を訪ねる台湾視察研修は既に終了し、30年史誌の編纂に着手
している他、幾つかの記念事業も検討を続け具現化に向けて準備を進めています。また、私たちの地

域には、埋もれた文化や民俗習慣が僅かに残つていますが、今この貴重な文化遺産の保存や復元に取

り組まなければ消滅してしまいます。30年の節目を契機に文化財や文化遺産の保存・復元にも取り

組んでいきたいと思つています。皆さんのご協力をお願いいたしますc鯨官長記 )

′θ年度の重点事業
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1、 社会体育大会・む、れあい文イヒ祭・ スポーツ大会の開催

2、 公民館だよりと田上検定の展開、ホームページの充実

3、 各学級・セミナーの充実と参bll者拡大やふるさと歴史学の開催

4、 普段着の国際交流活動の展開や留学生と中国・韓国語教室の継続開催と下期から

の「留学生と第 2回英会話教室」の準備と開催

5、 「ホタルの会・浅野川愛護協会・美しい景観を倉」る会」などへの参加

6、 公民館 30周年を記念した事業の取り組み、 30年史誌の作成
これらを柱に「地域づ<り 0人づ<り・ 町づ<り」の多様化に対応していくため、今

年度も、問題を矢□らせ提起する「始める事業」、学びの援助「続ける事業」、学びの組織

イヒ「高める事業」を活動の基本に、

①地域の生活に根ざした事業

②子供のための事業や住民の教養を高める事業

③地域の輪をつ<る事業の新展開も研究し、『絆』を大切に取り組んでいきます。
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平成 23年度 公民館事業計画
月 日 月 日

3月 31(木)1会計監査 (3月 31日 ) 9月 歴史の道 倶梨勃口羅峠
4月 5(火)1公民館委員総会

25(日 )

lta栗茅層昌羅1鷲[裏0表
・社の里小

こども公民館

1町別グラウンドゴルフ大会 (町連共催 )

6(水)留 学生と一緒に中国語。韓国語

23(土)1俳句教室 (毎月第4土曜日) 10月

姻一̈　一和一細一

10回 )

|ふれあい文化祭

艦
肥 儡

―

―

5月 6～9  30周年記念 台湾人田技師を訪ねて
lo灰河而面藉闘燒頭罷ξて厳蒔戸

~
12(木)公 民館委員総会 (社会体育大会)
20(金)|いきいき健康教室開講式と講演
29(日 )1社会体育大会 雨天順延

6月

淵| う舞詔暮肇簑含話スポ_ッ交流会
11月 2(水 )

18(金 ) B体操
15(水)|かしわぎ学級 開級式 (7回開催)

|もちのき学級 開級式 (7回開催 )

25(金)1町連。公民館合同研修会
日帰リバス旅行

17(金)公 民館委員研修会
20(月 )公 民館だより臨時号発刊
21(火 )1大学門前町学生のまち推進協議会

12月 3(土 ) 女性部主催公演会

城東地区公民館ソフトバレーボール大会

友遊サロン“聞いて私のお国の話 "

7月 4(月 )1友遊サロン(ベルギー編) ゆうゆうぜみな～る 地域の方を講師に

1

1

1月 7(土)1城東地区合同成人式 (本多の森ホール)
田上公民館成人の日茶話会

30(土)|こども公民館 浅野川で川遊び
31(日 )1日 帰り登山 初夏の乗鞍

2月 こど1、公民館
雌 を ‐

1麻雀大会
8月 文化祭各種団体会議

金浦用水隧道探索会 (予定)

ゆうゆうぜみな～る 地域の方を講師に

め         大会
3月 かしわぎ。もちのき学級 作品観賞会

田上小学校施設開放管理委員会

公民館だより 92号発刊

平成 22年度 公民館歳入歳出決算書
歳 入 科 目 当初予算額

①

補正予算

②

予算額合計

①+②=③
決 算 額

④

比 較
④―③

内  訳
項 節

市委 託 料 人

一
管

事

小   計

委 託 事 業 費

5,438,000

2,674,000

1,953,000

0

0

0

0

0

5,438,000

2,674,000

1,953,000

10,065,000

250,000

5,438,000

2,674,000

0

0

0

0

0

給料、職員手当、共済費

1,953,000

地域コミュ 女性学級、スポーツ

10,065,000

250,000

10,315,000

10,065,000

250,000

計 10,315,000 10,315,000 0

その他収入 町 会 負 担 金 3,150,000

0

0

0

3,150,000

325,000

200,000

100,000

1,069,000

50,000

4,894,000

3,175,500 25,500

0

80,000

0

123,400

871

1,000円 ×3,173後期5世帯

団体等負担金

公 民館 使用料

寄  付  金

事 業 収 入

雑  収  入

計

325,000

200,000

100,000

800,000

50,000

4,625,000

325,000

280,000

100,000

1,192,400

田上校下町会連合会

30周年記念事業役員寄付

かしわぎ、もちのき、登山ほか269,000

0

269,000

50,871

5,123,771

貯金利息、コピー代ほか

229,771

繰 越 金 前年度繰越金 956,000 0 956,000 956,922 922

収 入 合 計 15,896,000 269,000 16,165,000 16,395,693 230,693
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歳 出 科 目 当初予算額

①

補正予算

②

予算額合計

①十②=③
決 算 額

④

比 較
③―④

内  訳
項 節

人 件 費 給 料 4,604,000 4,604,000 4,603,200

職 員 手 当 1,814,000 △ 2,000 1,812,000 1,811,800

共 済 費 1,131,000

7,549,000

7,000 1,138,000

7,554,000

1,137,692 308 特定退職金共済、社会保険にか

人 件 費 計 5,000 7,552,692 1,308

管 理 費 報 酬 100,000

50,000

70,000

100,000 100,000 0

金
　
費償

賃
　
報

14,000

13,000

64,000

83,000

63,750

報償・永年勤続記念品代83,000 0

旅 費

費 用 弁 償

月 額 旅 費

際  費交

170,000 170,000 170,000 0

50,000 50,000

120,000

50,000 0 館長出張交通費

見舞金、餞別、祝金、香典ほか

120,000

100,000

1,270,000

200,000

120,000

26,000

△ 50,000

126,000 125,780

需  用  費

消 耗  品

印刷製本費

光 熱 水 費

修 繕 費

食 糧 費

事務連絡費

1,220,000 1,156,741 63,259

200,000 190,559 9,441

9,300

308

42,000

20

2,190

事務用品、新聞、参加負担金

50,000 △ 5,000 45,000 35,700

670,000 4,000 674,000 673,692 電 気 ガス、上下水道

100,000

100,000

150,000

650,000

△ 50,000

1,000

50,000

101,000

8,000

100,980

147,8100

0

150,000

役 務 費 650,000 636,673 13,327 保険料、電話料、郵使料ほか

委  託  料 800,000 △ 26,000

△ 27,000

△ 150,000

774,000 743,946 30,054 電気 消防設備点検、警備ほか

使用料及賃借料 450,000

150,000

303,000

100,000

4,213,000

423,000

0

387,915 35,085 コピー ノヾソコンリース料ほか

備 品 購 入 費 0 0

負 担 金 0 303,000 298,700 4,300 市公連、城東プロックはカ

積  立  金 200,000

0

300,000 300,000 0 積立金累計2,417,393円

管 理 費 計 4,213,000 4,066,505 146,495

事 業 費 少 年 教 育 費 150,000

70,000

△ 46,000

0

0

104,000 97,156 6,844

もちのき学級

青 年 教 育 費 70,000

300,000

62,880 7,120

女 性 教 育 費 300,000

300,000

300,000

500,000

297,196 2,804

成 人 教 育 費

高齢者教育費

5,000 305,000 304,617 383

6,431

地域コミュニティ事業

かしわぎ学級

地域スポーツ振興事業

0 300,000 293,569

体育レクリエーション費

視 聴 覚 費

41,000 541,000 540,243

35,925

757

24,07580,000 △ 20,000 60,000

公民館だより臨時号 89～ 90号

会場使用料・茶話会ほか

文 化 祭 費 550,000

270,000

350,000

850,000

200,000

200,000

0 550,000 549,870

広 報 活 動 費 290,000 289,783

成 人 式 費

社会体育大会費

役 職 員研 修費

269,000

0

7,000

△ 7,000

269,000

619,000 618,398 602

850,000

207,000

193,000

4,389,000

848,608

206,586

1,392

414

12,12030周 年 記 念 事 業 180,880

事 業 費 計 4,120,000 4,325,711 63,289

予 備 費 予 備 費 14,000 △ 5,000 9,000 0 9,000

出 〈
ロ 計支 15,896,000 269,000 16,165,000 15,944,908 220,092

収入合計         支出合計          繰 越金

16,395,693  円 -   15,944,908  円 =     450,785  円
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平成 23年度 公民館役員・委員名簿
運営

館長

委員長 大海 副委員長 山口 重喜ム

関戸 正彦 副館長 泉 雅夫 副館長 上田 誠一

町 会 名 氏  名 所  属 町 会 名 氏  名 所  属
田上本町 上 田 誠 一

小 竹  博 志
副  館  長
いきいき社会部副

体 レク部 副

若松町東 木
一
一一

相
一浦

忍

達 也 体育 レク部

立
日性女

谷 内 文 男
市 川  幸 司

若松町第 3 大 久 保

柳 橋
]虫

修

いきいき社会部副

いきいき社会部青 少 年 部

広報視聴覚部

青 少 年 部

折 池  寿 文
折池 亜由子

若松町 1丁 目 中 村  篤 基
中村 なおみ

文化 教 養 部

青 少 年 部

田 上 町 岡 本  準 子
村 田 修 二

文化教養部副

広報視聴覚部

若松町 2丁 目 雄
一子

秀

重

橋

橋

初

・杉

文 化 教 養 部

女  性  部
南 出  繁
上 田 雄 一

部
一部

”
一年

去目
少

体

青

若 谷 町 立
皇

幹 夫

山序
根

山

中

体 レク部 長

体育 レク部

田上 の里 報
一却

田
一尾

深

松

広報視聴覚部

文化 教 養 部

下 中 島 川 端  柳 一 体育 レク部
文化教養部羽 生  寛 治

田上 さくら

並 木
美
．晃

雅

千

居
一多

武
一本

女  性  部 中森 航 洋 体育 レク部
体 育 レク部 旭 町 上 石 田 明 美 上ヱ

ロ
　
上立
口養

性

教化

女

文田上 1丁 目 明
一美

俊
一弘

田
一本

上
一中

いきいき社会部 小屋 二三男
広 村  純 治体 育 レク部 青 少 年 部

広報視聴覚部

女  性  部
田上 2丁 目 三 浦  清 宏 広報視聴覚部長 中村 比砂子

山 根  英 子田上新町 夫
一美

明

夫

雅

明

貞

和

泉

御
一糀
一嗣

副  館  長
女  性  部 旭 町 中 雄

一美

英

明

島

出

本
一上

いきいき社会部長

いきいき社会部文化 教養 部

文化教養部長

体 育 レク部

旭 町 下 水 井  敏 夫 文化教養部副
秋

宏

豊
． 朋一本

下
一水

体 育 レク部

文化 教養 部文化 教養 部

文化 教養 部 太陽が丘

ひまわ り

大 坪  秀 昭 青 少 年 部
田上公町 渉

．道

介

文化 教 養 部 糸己巧←

政 義

水

野

清

中

女  性  部
広報視聴覚部体 育 レク部

体 育 レク部 林  忠 一 青 少 年 部
上若松町 子

功

明

卿一嘲
女 性 音Б長 太陽が丘

あおぞ ら

佐 川  哲 也
山 本  珠 江

青 少 年 部

青 少 年 部 長 いきいき社会部

文化 教養 部若 松 町 関 野  政 恵 女 性 音5冨 J
広報視聴覚部

三 浦  久 徳
村田 栄美子 松 本  直 樹 体 レ ク部 副
城 岸  整 功 体 育 レク部 太陽が丘

そよかぜ

前 川  正 明 体 育 レク部
広報視聴覚部角間新町 西 川  順 次 文 化 教 養 部 児

忍

功井
一田

赤

竹府判
ム
ロ

松

六

若

兼
下 野  敦 史
坂 下  陽 子

文 化 教 養 部

いきいき社会部

文化 教養 部

太陽が丘

ゆ うひみ

尾 崎  一 平 体 育 レク部
広報視聴覚部専門部会は、体育レクリエーション部 。文化教養部

女性部・青少年部・広報視聴覚部 。いきいき社会部

小 田 渉 子
旭 日 会 河 合  雄 二 いきいき社会部

の 6つの部があります。


